Dep. Max Russi – 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.332, DE 2019.

Autor: Deputado Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Roberto Edison Minikowski.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Roberto Edison Minikowski.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de maio de 2019.

Original assinado: Dep. Janaina Riva – Presidente

Dep. Max Russi – 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário

ATO Nº 027/2019.

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamentar
em prol das Escolas Técnicas e Universidades Públicas do Estado de Mato Grosso, nomeia o Senhor Deputado
Thiago Silva como Coordenador-Geral e os Senhores Deputados Faissal, Valdir Barranco e Wilson Santos e aSenho-
raDeputada Janaina Riva ecomo membros, bem como assevera ser atribuição do gabinete do Coordenador-Geral a rea-
lização de todas as atividades relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 23 de maio de 2019.

Original assinado: Dep. Janaina Riva – Presidente

RESOLUÇÃO Nº 6.320, DE 2019.

Autor: Deputado Carlos Avallone

Concede a Medalha do Mérito Industrial ao Senhor Ari Wojcik.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno e com o art. 1º da Resolução nº 6.314, de 16 de
maio de 2019, resolve:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Industrial ao Senhor Ari Wojcik.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de maio de 2019.

Original assinado: Dep. Janaina Riva – Presidente

Dep. Max Russi – 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 23 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 516

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente